平成２８年８月
お客さま各位

飯田信用金庫

個人インターネットバンキングサービス
携帯電話向けソフトウェアトークン（VIP  Access）の提供等終了について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は「個人インターネットバンキングサービス」をご利用いただき誠にありがとうございます。
今般、ワインタイムパスワードを表示させるアプリケーションである「ソフトウェアトークン」（以

下トークン）につきまして、携帯電話向けトークンの提供およびサポートが９月３０日（金）に終了す

る旨、提供元であるシマンテック社より通知がありました。
当該トークンをご利用中のお客様におかれましては、９月３０日以降にトークンをご利用できなくな

る可能性がございますので、誠にお手数をおかけしますが下記変更手順にもとづき、他のトークン（ス

マートフォン向け、パソコン向けのトークン）への変更をお願いします。

敬具
記

１．対象機種
   携帯電話向けソフトウェアトークン（VIP Access）
   ※スマートフォン除く

２．提供終了内容
   携帯電話向けソフトウェアトークンの提供およびサポートが終了となります。

   ※携帯電話機種変更時に新機種へのインストールができなくなります。
   ※現在、ご利用されているソフトウェアトークンにつきましては９月３０日以降ご利用できなく

なる可能性がございますので、他のソフトウェアトークンへの変更をお願いします。

３．提供終了日
   平成２８年 ９月３０日（金）

４．他のソフトウェアトークンへの変更手順
   パソコン向けソフトウェアトークンへの変更手順
   スマートフォン向けソフトウェアトークンへの変更手順

   ※ソフトウェアトークンのインストールは、パソコンまたはスマートフォンのいずれか１台のみ
    となります。

５．お問い合わせ先

  飯田信用金庫 事務センター    ＴＥＬ：０２６５－５２－０２１１

※平成２８年８月３１日時点で対象機種をお使いのお客さま宛に、本通知を郵送させていただきました

                                         以 上